UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

Edital 06/2025

 Processo Seletivo 2025 – Resultado da Banca de
Heteroidentificação

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Música da Universidade

Estadual do Paraná (PPGMUS/UNESPAR), torna público o resultado da banca de

heteroidentificação para as pessoas que se inscreveram no processo seletivo do

PPGMUS e solicitaram concorrer pelo regime de reserva de vagas para pessoas pretas

ou pardas, nos termos do previsto no Edital nº 13/2024 (PPGMUS/UNESPAR):

Deferidos

Caio Pimenta

Elias Custódio Dultra dos Santos

Kelson Vilarins do Couto

Mariana Valentim Gonçalves Iacomini

Rafael Guido Gawloski

Indeferidos

João Pedro Soares Santiago

Tássio Mendes Cassiano

Ausentes

Bruno Rogério de Oliveira

Laisla Cristina Lamin

Os candidatos que tiveram sua solicitação indeferida ou se ausentaram da banca

passam a concorrer no processo pelo regime normal de vagas. Ou seja, o indeferimento

não significa eliminação do processo. Todavia, os que desejarem recorrer da banca,

podem solicitar um recurso. Este deverá ser enviado até amanhã, 29 de abril de 2025,

para o e-mail ppgmus.secretaria@unespar.edu.br informando no campo assunto:

mailto:ppgmus.secretaria@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA I – EMBAP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MÚSICA

 Rua Saldanha Marinho, 131, Curitiba-PR
ppgmus@unespar.edu.br

“Recurso - Banca de Verificação - Nome Completo”. No e-mail deverá ser anexado o

formulário do recurso (anexo no edital 05/2025 - PPGMUS/UNESPAR - disponível

no site). Se necessário, uma nova banca será realizada na quarta-feira, dia 30 de abril.

Curitiba, 28 de abril de 2025

_____________________
Prof. Dr. Allan de Paula Oliveira

Coordenador do PPGMUS/UNESPAR

		2025-04-28T18:27:35-0300